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IX NIEDZIELA ZWYKŁA

1

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa
7 czerwca

I CZYTANIE: 1 Krl 8,41-43
Modlitwa Salomona za cudzo-
ziemców

REFREN PSALMU: Całemu 
światu głoście Ewangelię.

II CZYTANIE: Ga 1,1-2.6-10
Niezmienność Ewangelii

EWANGELIA: Łk 7,1-10
Uzdrowienie sługi setnika

Gdy Jezus dokończył swo-
ich mów do ludu, który się 
przysłuchiwał, wszedł do 
Kafarnaum. Sługa pewnego 
setnika, szczególnie przez 
niego ceniony, chorował  
i bliski był śmierci. Skoro set-
nik posłyszał o Jezusie, wysłał 
do Niego starszyznę żydowską  
z prośbą, żeby przyszedł  
i uzdrowił mu sługę. Ci zja-
wili się u Jezusa i prosili 
Go usilnie: „Godzien jest, 
żebyś mu to wyświadczył, 
mówili, kocha bowiem nasz 
naród i sam zbudował nam 
synagogę”. Jezus przeto wy-
brał się z nimi. A gdy był 
już niedaleko domu, setnik 
wysłał do Niego przyjaciół  
z prośbą: « Panie, nie trudź się, 
bo nie jestem godzien, abyś 
wszedł pod dach mój. I dlate-
go ja sam nie uważałem się za 
godnego przyjść do Ciebie. 
Lecz powiedz słowo, a mój 
sługa będzie uzdrowiony. Bo  
i ja, choć podlegam władzy, 
mam pod sobą żołnierzy. 
Mówię temu: «Idź», a idzie; 
drugiemu: «Chodź», a przy-
chodzi; a mojemu słudze: 
«Zrób to», a robi”. Gdy Je-
zus to usłyszał, zadziwił się  
i zwracając się do tłumu, któ-
ry szedł za Nim, rzekł: „Po-
wiadam wam: Tak wielkiej 
wiary nie znalazłem nawet 
w Izraelu”. A gdy wysłani 
wrócili do domu, zastali słu-
gę zdrowego.

Wspomnienie 
Niepokalanego Serca 
NMP

8 czerwca

Uroczystość Najświętszego 
Serca Jezusa Kościół katolicki 
obchodzi w piątek po oktawie 
Bożego Ciała. Z inicjatywy 
papieskiej jest to także dzień 
modlitw o świętość kapłanów. 
Z racji rangi uroczystości  
w piątek, 7 czerwca, nie obo-
wiązuje pokutna praktyka 
wstrzemięźliwości od pokar-
mów mięsnych. 

Już starożytni pisarze chrze-
ścijańscy podkreślal i ,  że  
z przebitego Serca Jezusa naro-
dził się Kościół i sakramenty: 
chrzest z wody, która wypłynęła  
z przebitego boku Chrystusa 
oraz Eucharystia z Jezusowej 
krwi. Wszystkie teksty litur-
giczne tej uroczystości zwra-
cają uwagę przede wszystkim 
na Bożą miłość, której Serce 
Jezusa jest najpełniejszym 

się nabożeństwo do Serca Je-
zusowego. Od XVII wieku kult 
Najświętszego Serca rozszerza 
się na cały Kościół. 

Główna jednak zasługa w roz-
powszechnieniu kultu Naj-
świętszego Serca przypadła św. 
Małgorzacie Marii Alacoque 
(1647-1690) z klasztoru wi-
zytek w Paray-le-Monial. Pan 
Jezus wielokrotnie objawiał 
świętej swoje Serce, a czci-
cielom Serca obiecywał liczne 
łaski. 

Wśród najpopularniejszych 
form kultu Serca Jezusa oprócz 
samej uroczystości jest od-
prawiane przez cały czerwiec 
nabożeństwo do Serca Jezusa, 
Litania do Serca Jezusowego 
a także akt zawierzenia Sercu 
Jezusa. 

symbolem. 

Początki kultu Serca Jezusowe-

go widoczne są już w wiekach 
średnich, kiedy to niezależnie, 
w różnych miejscach, pojawia 

W sobotę po uroczystości Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa 
Kościół powszechny obchodzi 
wspomnienie obowiązkowe 
Niepokalanego Serca Najświęt-
szej Maryi Panny. Bezpośrednią 
okazją do ustanowienia tego 
wspomnienia było poświęcenie 
całego rodzaju ludzkiego Nie-
pokalanemu Sercu NMP przez 
papieża Piusa XII w 1942 r.

Piknik „Z bliźnim na majówkę”
Wielkie święto dobroci

Helusz  25 maja 2013

Piknik rozpoczął się Mszą św. sprawowaną przez Abp Józefa Michalika, a zakończył 
koncertem galowym Krzysztofa Krawczyka. Piękna pogoda, ok. 5000 uczestników 
w tym ok. 1800 osób niepełnosprawnych, pensjonariuszy DPS i dzieci ze świetlic 
charytatywnych, oraz ok. 400 wolontariuszy w obsłudze imprezy. Wszyscy byli pod 
wielkim wrażeniem organizacyjnym. Pozostały niepowtarzalne przeżycia.



Chrystus Królem2

w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Zbiórka na tacę

Polecamy w modlitwach

Niedziela 2 VI

8:00

Dziękczynna z prośbą o łaskę zdro-
wia, Boże błogosł., opiekę MB  
i światło Ducha Św. dla Bartłomieja 
i jego Rodziców w 9 roczn. jego 
urodzin.

9:30 + Aldona Tarapacka w 3 roczn. 
śmierci.

11:00 + Krzysztof Pawlak (2).

12:15 + Kazimiera Chmielowicz (8).

16:00 + Zygmunt Pabis.

18:00 Za parafian.

Poniedziałek 3 VI

 7:00 1) + Kazimiera Chmielowicz (9).
2) + Lesław.

18:00 1) + Krzysztof Pawlak (3).
2) ++ Władysław, Maria Jakieła.

Wtorek 4 VI

7:00 1) + Kazimiera Chmielowicz (10).
2) + Zofia Florek.

18:00

1) + Krzysztof Pawlak (4).
2) Dziękczynna za szczęśliwe rozwią-
zanie z prośbą o Boże błogosł. dla 
Antoniego i jego Rodziców.

Środa 5 VI

7:00 1) + Kazimiera Chmielowicz (11).
2) ++ Rodzice: Zofia i Franciszek.

18:00 1) + Krzysztof Pawlak (5).
2) ++ Tadeusz, Ryszard.

Czwartek 6 VI

7:00 1) + Krzysztof Pawlak (6).
2) + Kazimiera Chmielowicz (12).

18:00

1) O Boże błogosł. i potrzebne łaski 
dla kapłanów naszej parafii - od Brac-
twa Najświętszego Sakramentu.
2) O dary Ducha Św. i błogosł. Boże 
dla ks. Prałata z okazji 33 roczn. 
święceń kapłańskich - int. od Akcji 
Katolickiej i Bractwa Najświętszego 
Sakramentu.

Piątek 7 VI

7:00
1) + Kazimiera Chmielowicz (13).
2) + Halina Markowicz (począt. 
greg.).

18:00

1) Za misje i misjonarzy oraz za 
opiekuna Koła Misyjnego.
2) + Krzysztof Pawlak (7).
3) W wigilię święceń kapłańskich ks. 
Prałata o opiekę MB - int. od Kręgów 
Domowego Kościoła, Oazy młodzie-
żowej, Róży św. Barbary, Apostolatu 
„Margaretka”.

Sobota 8 VI

7:00 + Krzysztof Pawlak (8).

18:00 1) + Kazimiera Chmielowicz (14).
2) + Halina Markowicz (2).

Niedziela 9 VI

8:00 O zdrowie i błogosł. dla Bogdana  
z okazji urodzin.

9:30 + Kazimiera Chmielowicz (15).

11:00 + Krzysztof Pawlak (9).

12:15 + Heronim Drabik w 12 roczn. 
śmierci.

16:00 + Halina Markowicz (3).

18:00 Za parafian.

Ogłoszenia parafialne

za sprzątanie kościoła:

D z i ę k u j e m y ...

Niedziela 2 VI 13 GRUPA II

Zapowiedzi przedślubne

Dziękujemy za ofiary na pomnik bł. 
Jana Pawła II i tablice świętych 
w Heluszu:

Niedziela 9 VI 13 GRUPA I

Waldemar Stanisław SOCZEK
s. Józefa i Janiny
zam. Jarosław, os. Niepodległości
Elżbieta Barbara WYCZARSKA
c. Romana i Marii
zam. Dubienka

Łukasz Tomasz SKRZYPEK
s. Zenona i Ewy
zam. Jarosław, ul. Brodowicze
Marlena Jadwiga SMALSKA
c. Bogumiła i Stanisławy
zam. Jarosław, os. Kombatantów

03.06.06 – Krzysztof i Jadwiga W.
05.06.82 – Marian i Zofia K.
05.06.04 – Tomasz i Joanna P.
06.06.87 – Antoni i Grażyna M.
06.06.92 – Jakob i Anna W.
06.06.09 – Sylwester i Monika L.
06.06.09 – Łukasz i Maria P.
07.06.86 – Marek i Elżbieta Ł.
07.06.97 – Grzegorz i Małgorzata C.
07.06.03 – Mariusz i Joanna M.
07.06.03 – Dariusz i Magdalena K.
07.06.03 – Marcin i Katarzyna Ś.
08.06.96 – Tyberiusz i Małgorzata Ł.
08.06.96 – Wojciech i Irena Ł.

06.06.82 – Zofia Pietrzykowicz
07.06.88 – Józef Płonka
03.06.90 – Kazimierz Kłapa
05.06.91 – Tadeusz Cholewa
08.06.91 – Franciszek Sawa
06.06.92 – Stanisław Sopel
07.06.95 – Jarosław Król
03.06.96 – Franciszka Kubach
07.06.98 – Maria Swaryczewska
04.06.01 – Felicja Szandrowicz
05.06.04 – Maria Stafiej
05.06.06 – Małgorzata Wojdyło
07.06.06 – Barbara Trojniak
03.06. 07 – Halina Łaniosz
03.06.10 – Aldona Tarapacka

M.  i  H .  Kowal  (pomnik 
+ tablice); D. i W. Majcher,  
S. i K. Ziobrowscy, E. i M. 
Bilik, U. i J. Słota, B. i M. Bąk,  
T. i C. Gilarscy, K. i A. Iwosa,  
J. Grzeszczak, A. Stybel, B. Woj-
dyło, Łucko, R. Śliwa, Sikora,  
H. Sudoł, M. Kruk, T. Sabat,  
G. Ziółek, M. Iwańska, Spi-
radek, A. Głąb, Z. Jazienicka,  
O. Musoczy, os. Kombatantów 
(bl. 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13), 
os. Słoneczne (bl. 1, 2, 4, 5). 
Razem 2700 zł.

18.05.2013 r. os. Słoneczne bl. 1 m. 
1-10. Sprzątali rodzice dzieci przed 
Rocznicą I Komunii Św.: Hudycz, 
Piątek + Kuba, Marcinko, Czajka + 
Karolina + Piotruś, Łaguniak, Go-
mułczak, Socha + Witold, Dąbrowski. 
Razem – 150 zł na środki czystości  
i kwiaty.
20.05.2013 r. os. Słoneczne bl. 1 m. 
11-25. Sprzątali i ofiara: Majsterkie-
wicz, Harasik. Ofiara: Przepłata (os. 
Niepodległości). Razem – 30 zł na 
środki czystości i kwiaty.
24.05.2013 r. os. Słoneczne bl. 1 m. 
26-35. Sprzątali i ofiara: Nikt nie 
przyszedł. Ofiara: U. i J. Słota - 10 zł 
na środki czystości i kwiaty.
27.05.2013 r. os. Słoneczne bl. 1 m. 
36-50. Sprzątali i ofiara: Nikt nie 
przyszedł.

Podziękowanie
Bardzo dziękujemy firmie „Ja-
res” za przewiezienie figury bł. 
Jana Pawła II, a także firmie  
p. Zdzisława Świątka, Zakładom 
Mięsnym „Sokołów”, Restaura-
cji Klasyczna, Straży Pożarnej  
i firmie Remomłyn za wsparcie 
przy organizacji Pikniku. 

Telewizja Trwam jest dyskryminowana przez instytucje państwa, 
przez stawianie barier dla katolickiej stacji telewizyjnej, która służy 
Kościołowi i wspólnocie wiernych. Obecnie sytuacja polskich ka-
tolików jest taka, że jesteśmy zmuszeni w obronie wiary i wartości 
narodowych, wychodzić na ulicę. Wielomilionowa rzesza katolików 
nie może przejść obojętnie wobec upokarzania naszej Ojczyzny, 
naszych praw obywatelskich, wolności słowa, w tym prawa do 
swobodnej działalności mediów katolickich, w szczególności Ra-
dio Maryja i Telewizji Trwam. W państwie, które określa się jako 
demokratyczne, wrogie w stosunku do tych mediów działanie władz 
jest oceniane nie tylko w Polsce, ale też szeroko poza jej granicami 
jako zjawisko kuriozalne.

1. Dzisiaj o godz. 17:00 nabo-
żeństwo czerwcowe, koronka do 
Bożego Miłosierdzia. Po nabo-
żeństwie będzie zmiana tajemnic 
różańcowych i spotkanie Koła 
Misyjnego.
2. Dzisiejsza składka przeznaczona 
jest na Seminarium Duchowne  
w Przemyślu.
3.  Na zakończenie Oktawy  
w czwartek (6 VI) w naszym 
kościele będzie procesja z Naj-
świętszym Sakramentem wokół 
kościoła. Zapraszamy chłopców  
z dzwoneczkami i dziewczynki do 
sypania kwiatów.
4. W piątek (7 VI) Uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
nie obowiązuje wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych. Msze św. 
są o godz. 7.00 i 18.00.
5. W sobotę (8 VI) wspomnienie 
Niepokalanego Serca NMP.
6. Również w sobotę (8 VI) nasz 
ks. Prałat będzie obchodził 33 
rocznicę świeceń kapłańskich. 
Zapraszamy na Mszę św. w sobotę 
o godz. 18.00. Wdzięczni za 23 
lat pracy w naszej parafii trwajmy 
wtedy na modlitwie.
8. Jak już ogłaszaliśmy w sobotę  
8 czerwca w Heluszu o godz. 14.00 
będzie dzień skupienia Akcji Ka-
tolickiej, Stowarzyszenia Rodzina 
Kolpinga i Wspólnoty Biblioteki, 
która w tym roku obchodzi 20-
lecie swojego istnienia. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy. Wspólny 
wyjazd autobusem będzie o godz. 
13.00 z parkingu przed marketem 
FRAC – zapraszamy.
9. W dni powszednie nabożeń-
stwa czerwcowe są o godz. 17.30,  
w środy  o godz. 17.15, a w nie-
dziele o godz. 17.00.
10. Dyżur do sprzątania kościoła 
3 VI 13 (poniedziałek wieczorem) 
os. Słoneczne  bl. 1 m. 61-70 oraz 
8 VI 13 (sobota rano) os. Słoneczne 
bl. 2 m. 1-10.
11. W tym tygodniu wypada pierw-
szy czwartek i piątek miesiąca.  
W pierwszy czwartek modlimy się 
o powołania kapłańskie. W piątek 
rano odwiedziny u chorych, po 

południu spowiedź św. od godz. 
16.00.
12. Za tydzień w drugą niedzielę 
miesiąca będzie u nas w kościele 
specjalna składka w kopertach na 
utrzymanie kościoła i inwestycje 
parafialne.
13. Zarząd Koła Radio Maryja 
w Jarosławiu, serdecznie zapra-
sza wszystkich, którym bliska 
jest sprawa wolności mediów 
katolickich na Marsz w obronie 
Telewizji Trwam, Życia i Rodziny. 
Marsz odbędzie się w niedzielę  
9 czerwca. Rozpocznie się Mszą św.  
o godz. 12.00 w Kościele OO. 
Franciszkanów-Reformatów  
w Jarosławiu. Następnie przejdzie 
ulicami miasta do Jarosławskiego 
Opactwa. Serdecznie zapraszamy. 
14. Bardzo dziękujemy za ofiary 
złożone w ostatnim czasie na po-
mnik bł. Jana Pawła II, który stanął 
przed naszym kościołem. Dotych-
czas zebraliśmy 3720 złotych. Od-
tąd każdy np.: dziecko pierwszoko-
munijne, młodzież czy „państwo 
młodzi” będą mogli tam zasiąść  
i doświadczyć otulenia płaszczem 
miłości. Przy tej okazji pamię-
tajmy, że Ojciec Święty bł. Jan 
Paweł II w szczególny sposób jest 
też obecny przez swoje relikwie 
w Kaplicy Miłosierdzia Bożego  
i na naszą miłość odpowiada swo-
im wstawiennictwem u Boga.


